
266
DOM/ES - Edição Nº2.374

quarta-feira, 18 de Outubro de 2023

Viana

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº 
003.38/2023

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023, PUBLICADO NO 
DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 
05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 
2022,

RESOLVE:
1 DO RESULTADO
1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2023 
- Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 003/2023, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e 
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de 
qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço 
(experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de 
acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 003/2023, bem como conferir exatamente com as informações 
registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item 
11.2 do Edital 003/2023.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de 
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 003/2023, de acordo com a necessidade 
das secretarias municipais e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital 
003/2023, no dia 19 e 20 de outubro de 2023.

Viana-ES, 17 outubro de 2023.

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 003/2023 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 003.38/2022 
- Profissionais de Saúde

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO
DE SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

37 DIANNY DOS 
SANTOS CLETO

19/08/1993 14 - 14 HABILITADO

38 LARYSSA 
CASTRO DA 

SILVA BORGES

14/04/1990 10 3.7 13.7 ELIMINADO 
CONFORME ITEM

5.4 E 7.5 DO 
EDITALS O CURSO 

APRESENTADO 
EXCEDE O LIMITE 

DE 5 ANOS A 
CONTAR DA DATA 

DE PUBLICAÇÃO DO 
EDITAL.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 17 de Outubro de 2023 às 23:45:36 Código de Autenticação: 37681608



267
DOM/ES - Edição Nº2.374

quarta-feira, 18 de Outubro de 2023

39 JOAO VITOR 
MARQUES 
BASTOS

10/12/1996 13 - 13 HABILITADO

40 YAGO TELAU 
TIGRE

02/08/1997 13 - 13 HABILITADO

41 TAISSA FANTIN 
DE ASSIS

04/06/1991 7 6 13 HABILITADO

42 KARINE MELO 
FERREIRA DA 

SILVA

17/02/1996 10 2.4 12.4 ELIMINADO 
CONFORME

ANEXO II-A ALINEA 
“F” E ITEM

5.4 E 7.5 DO EDITAL.
43 ALLYSON DE 

OLIVEIRA CINTRA
25/06/1977 8 4.1 12.1 HABILITADO

44 JANILY VIANA 
GASPERIN

29/01/1980 6 6 12 HABILITADO

45 GLAUCIA 
DANIELLE 

FERREIRA DA 
SILVA

26/10/1986 10 1.9 11.9 ELIMINADO 
CONFORME ITEM 
5.4, 8.3.5, 8.4 DO 

EDITAL

46 VLADEMIR 
DOS SANTOS 

CAZAROTI

05/05/1994 10 1.6 11.6 HABILITADO

47 BEATRIZ 
BRUNELLI 

RODRIGUES

22/10/1997 10 1.5 11.5 HABILITADO

48 YLLA NAZARETH 
VALLE COLA

25/10/1994 10 1.4 11.4 HABILITADO

49 AMANDA 
FERREIRA 
MENEZES

25/03/1995 10 1.1 11.1 ELIMINADO 
CONFORME ITEM 
8.3.6 DO EDITAL

50 HANNA GREYCE 
FERREIRA 
RANGEL

23/04/1998 11 - 11 HABILITADO

51 MATEUS FRAGA 
DE OLIVERA

04/03/1995 6 5 11 ELIMINADO 
CONFORME

ANEXO II-A ALINEA 
“F” E ITEM
5.4, 7.5 DO 

EDITAL. O CURSO 
APRESENTADO 

EXCEDE O LIMITE 
DE 5 ANOS A 

CONTAR DA DATA 
DE PUBLICAÇÃO DO 

EDITAL

CARGO: ENFERMEIRO - 40 HORAS 

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO
DE SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

76 GIOVANA SILVA 
PINTO

15/07/1972 5 - 5 ELIMINADO 
CONFORME ANEXO 

II-A ALINEA “G” E 
ITEM

5.4, 7.5
77 MELISSA SENE 

SANTOS
09/03/1974 5 - 5 ELIMINADO ITEM 

8.3.6 DO EDITAL
78 SIMONE FARDIN 

PIRIS
22/01/1977 5 - 5 ELIMINADO

CONFORME ITEM
5.4, 7.5 ANEXO 

II-A ALINEA “D” DO 
EDITAL

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 17 de Outubro de 2023 às 23:45:36 Código de Autenticação: 37681608



268
DOM/ES - Edição Nº2.374

quarta-feira, 18 de Outubro de 2023

79 ROSELENE 
RODRIGUES SOUZA 

NASCIMENTO

23/02/1980 5 - 5 HABILITADO

80 KATIA RODRIGUES 
CASTRO

02/06/1980 5 - 5 ELIMINADO 
CONFORME ITEM 

5.4, 7.5, 8.3.1, 8.3.2 E  
ANEXO II-A ALINEA 
“D” E  ALINEA “G”

81 RAFAELA DOS 
SANTOS VOLKERS 

DA COSTA

16/12/1988 5 - 5 HABILITADO

82 JEZREEL 
NASCIMENTO DA 

HORA

28/06/1999 5 - 5 HABILITADO

83 THAINARA SAMIRA 
RIBEIRO CHAGAS

05/05/1998 4 1 5 HABILITADO

84 LAVINIA SILVA 
XAVIER

17/02/1982 1 4 5 HABILITADO

85 KATIA DE FREITAS 
MAURÍCIO

27/04/1986 1 4 5 ELIMINADO
CONFORME ITEM 5.4 

DO EDITAL.

86 THATIESSA Angelica 
Zancanela

23/12/1986 0 4.9 4.9 HABILITADO

87 RAIANY COSTA 
MOURA

20/03/1985 0 4.8 4.8 ELIMINADO 
CONFORME ANEXO 

II-A ALINEA “D” E 
ITEM 5.4 E 7.5 DO 

EDITAL.

88 THAYNARA 
LOUREIRO 

MACHADO WULPI

21/01/1994 4 0.2 4.2 ELIMINADO
CONFORME ITEM 

8.3.5, 8.3.6, E 8.4 DO 
EDITAL.

89 GIZELI FERREIRA 
RIBEIRO

27/08/1987 0 3.6 3.6 ELIMINADO 
CONFORME ITEM

5.4 E 8.4 DO EDITAL.

90 RUBIA LUCIANA 
LOPES CORTI 
PESSIGATTI

21/12/1974 0 3.5 3.5 HABILITADO

91 IRACEMA 
LAURENTINA DE 

LIMA

29/05/1962 3 - 3 ELIMINADO 
CONFORME ITEM 5.4 

DO EDITAL. 

92 LUCAS STREY 15/01/2000 3 - 3 HABILITADO

93 SEBASTIAO 
PIOVEZAN 
COAIOTO

18/04/1987 0 2.5 2.5 HABILITADO

94 ROSEANE CORRÊA 
CUSTÓDIO DO 
NASCIMENTO

05/10/1976 0 2.4 2.4 HABILITADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 17 de Outubro de 2023 às 23:45:36 Código de Autenticação: 37681608



269
DOM/ES - Edição Nº2.374

quarta-feira, 18 de Outubro de 2023

CARGO: FISIOTERAPEUTA - 40 HORAS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO
DE SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

8 LAERCIO SANTOS 
DE SOUZA

01/09/1982 12 6 18 ELIMINADO 
CONFORME ANEXO 

II-A ALINEA “E” 
E ITEM 7.5 DO 

EDITAL, O CURSO 
APRESENTADO 

EXCEDE O LIMITE 
DE 5 ANOS A 

CONTAR DA DATA 
DE PUBLICAÇÃO DO 

EDITAL

9 LILIAM MULINARI 
DA CUNHA PINTO

24/09/1975 15 2.4 17.4 ELIMINADO 
CONFORME ANEXO 

II-A
ALINEA “G” E ITEM 

7.5 DO EDITAL.

10 THAIS MENEGHETTI 
CAETANO

11/06/1986 13 3.7 16.7 ELIMINADO
CONFORME ITEM.

5.4 E 8.3.3 DO EDITAL

11 PATRÍCIA VALIATI 
SOUZA

26/08/1987 10 6 16 HABILITADO

12 MARIA MARCIA 
PEREIRA NUNES

31/01/1971 9 6 15 HABILITADO

13 KATLYN NEVES 
DELFINO

06/04/1998 12 2.7 14.7 ELIMINADO 
CONFORME ITEM 
8.3.6 DO EDITAL

14 MAIZA CHRISTINA 
SIQUEIRA RANGEL 

DE ALMEIDA

22/03/1977 13 - 13 ELIMINADO
CONFORME ANEXO 

II-A ALINEA “D” 
E ITEM 7.5 DO 

EDITAL, O CURSO 
APRESENTADO 

EXCEDE O LIMITE 
DE 5 ANOS A 

CONTAR DA DATA 
DE PUBLICAÇÃO DO 

EDITAL
15 POLIANA BAZILIO 

DA SILVA
18/12/1985 12 0.5 12.5 ELIMINADO 

CONFORME ALINEA 
“E”, “F” E ITEM

7.4 E 7.5
16 ALINE RENATA 

QUINTANEIRO
17/07/1984 6 6 12 ELIMINADO 

CONFORME
ANEXO II-A ALINEA 
“D” E ITEM 7.5 DO 

EDITAL
17 KELLY DE SOUZA 

LAGE
02/09/1975 11 - 11 HABILITADO

18 MAIKA QUEIROZ 
FERREIRA 

BREMENKAMP

15/12/1982 5 6 11 HABILITADO

19 THAIS SILVA DOS 
SANTOS

03/09/1997 9 1.8 10.8 HABILITADO

20 BARBARA VICENTE 
THOMAZ

17/02/1991 9 - 9 HABILITADO

Protocolo 1188319

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 17 de Outubro de 2023 às 23:45:36 Código de Autenticação: 37681608


